
شبكة الإنذار المبكر والإستجابة
23-24الأسبوع رقم:4  حزیران - 17  حزیران 2023التاریخ: 
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� 6 محافظات
    یغطي فریق المیاه والإصحاح البیئي 77 ناح�ة، 23 منطقة ��

تم إجراء 65   اختبار نوعیة میاه، حیث وجد أن 05  منھا كانت ملوثة.
خریطة تغطیة شبكة الإنذار المبكر والاستجابة

النشرة نصف الشھریة للمیاه والإصحاح البیئي - سوریا

العناوین الرئیسیة

بلغ عدد محطات میاه الشرب العامة التي یقوم  فریق المیاه والإصحاح البیئي (WASH)  في شبكة الإنذار المبكر والإستجابة بمراقبتھا في 6 محافظات 
1315 محطة، منھا 1108 محطة قرى/بلدات/مدن و207 محطة مخیمات.

بلغت نسبة المحطات العاملة التي یتم تعقیم المیاه فیھا %62 (575/934).
في المحطات العاملة یتم إیصال المیاه إلى المواطنین باستخدام الشبكات النظامیة بنسبة 88% (816/934) وباستخدام الصھاریج بنسبة %08 (62/934) 

وباستخدام الشبكة والصھاریج معا بنسبة 04% (51/934) وباستخدام المناھل بنسبة %01 (5/934).

في المناطق التي تعتمد على محطات -متوقفة حالیا- تعتبر الآبار الزراعیة الخاصة المصدر البدیل ویتم استخدام الصھاریج كوسیلة لنقل المیاه. 

نسبة 71% (934/1315) من المحطات كانت تعمل بینما 29% (381/1315) من المحطات كانت لاتعمل.
من المحطات المتوقفة متوقفة بسبب عدم وجود نفقات تشغیل، في حین أنّ نسبة 23% من المحطات المتوقفة متوقفة بسبب الحاجة الى صیانة  نسبة %24 

كاملة.
نسبة 35% من المحطات تعتمد على شبكة الكھرباء، بینما نسبة 34% من المحطات تعتمد على مولدات كمصدر للطاقة التشغیلیة بینما باقي المحطات 

تعتمد على مصادر أخرى (مزید من التفاصیل في الأسفل)

تغطیة فریق المیاه والإصحاح البیئي

الاكتمالیة والموقوتیة للتقاریر نصف الشھریة

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000
1100
1200
1300

تیة
قو

مو
وال

یة 
مال

لاكت
ا

ت
طا

مح
ال

محطات المیاه الموقوتیة الاكتمالیة

For any inquiries, please contact us: wash@acu-sy.org Page 1 of 8 WASH Bulletin AR  - Syria EWARN Week 23-24 2023



محطات میاه الشرب في المحافظات

الوضع التشغیلي لمحطات میاه الشرب

محطات میاه الشرب في المحافظات
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سبب توقف المحطة

مصدر الطاقة الكھربائیة
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وضع التعقیم في محطات میاه الشرب العاملة

طریقة إیصال المیاه

سبب عدم التعقیم في المحطات العاملة

الوضع التعقیمي لكل محافظة خلال الأسابیع

115
11

126
78

0

76 57

112

16
6

21
33

0

14 4

265

0%

20%

40%

60%

80%

100%

)بلدات(حلب  )مخیمات(حلب  )بلدات(إدلب  )مخیمات(إدلب  حماة الرقة دیر الزور الحسكة
معقمة دون تعقیم

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

حلب إدلب حماه الرقة دیر الزور الحسكة

87%

7%
5% 1%

طریقة إیصال المیاه

شبكة

نقل بالصھاریج

شبكة وصھاریج

منھل

12 33

0

12
3

265

8 14

0

0 1
02

2

0

2
0 00 5

0

0 0 0

0%

20%

40%

60%

80%

100%

حلب إدلب حماة الرقة دیر الزور الحسكة
عدم توفر أجھزة تعقیم المیاه عدم توفر الكلور تعطل أجھزة تعقیم المیاه لا یوجد سبب

ر�ــــجش�كة ر�ــــجنقل �الصها منهلش�كة وصها

1481302115حلب

25816853370إدلب

00000حماة

رقة 9086220ال

6157400دير الزور

377375110الحسكة
93481662515ال���

المحطات العاملةالمحافظة
ط��قة إ�صال الم�اە

ر�ــــجش�كة ر�ــــجنقل �الصها منهلش�كة وصها

1481302115حلب

25816853370إدلب

00000حماة

رقة 9086220ال

6157400دير الزور

377375110الحسكة
93481662515ال���

المحطات العاملةالمحافظة
ط��قة إ�صال الم�اە

          WASH Bulletin AR  - Syria EWARN Week 23-24 2023



توزع محطات میاه الشرب في محافظة حلب (محطات البلدات)

توزع محطات میاه الشرب في محافظة حلب (محطات المخیمات)
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توزع محطات میاه الشرب في محافظة إدلب  (محطات البلدات)

توزع محطات میاه الشرب في محافظة إدلب  (محطات المخیمات)
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توزع محطات میاه الشرب في محافظة الرقة

توزع محطات میاه الشرب في محافظة حماة
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توزع محطات میاه الشرب في محافظة الحسكة

توزع محطات میاه الشرب في محافظة دیر الزور
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